РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

  ЛАИШЕВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

СОВЕТ СРЕДНЕДЕВЯТОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

422614 с.Среднее Девятово
ул. Сергеева, д.9

тел: 8-(84378)-3-41-11
факс: 8-(84378)-3-41-11
Sdev.La@tatar.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

УРТА ДЕВЯТОВО АВЫЛ

ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

422614 а.Урта Девятово
Сергеев урамы, 9 нчы йорт,

тел:    8-(84378)-3-41-11
факс: 8-(84378)-3-41-11

Sdev.La@tatar.ru

№ 7                                                                            «28» мая 2021 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

Об утверждении перечня налоговых расходов

Среднедевятовского сельского поселения

Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан на 2021 год и плановый

период 2022-2023 годов

В соответствии с пунктами 4 и 5 Порядка формирования перечня налоговых

расходов, и проведения оценки налоговых расходов, утвержденного постановлением

Исполнительного комитета Среднедевятовского сельского поселения Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан от 16 апреля 2021 года №6,

Исполнительный комитет Среднедевятовского сельского поселения Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить Перечень налоговых расходов Среднедевятовского сельского поселения

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год и плановый

период 2022-2023 годов (Приложение).

        2. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет по веб-адресу: httр://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Лаишевского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-

адресу: httр://laishevo.tatarstan.ru и на специальных информационных стендах на

территории Среднедевятовского сельского поселения Лаишевского муниципального

района Республики Татарстан.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного

комитета Среднедевятовского

сельского поселения:                                                     О.Н.Чумарова.

garantf1://8041338.0/
garantf1://8041338.0/

         УТВЕРЖД
ЕН

         Постанов
лением
Исполнит
ельного
комитета

         Среднеде
вятовског
о
сельского
поселени
я
Лаишевск
ого

         муниципа
льного
района
Республик
и
Татарстан

         от  28
мая 2021
года № 7

Перечень налоговых расходов Среднедевятовского сельского поселения Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

N
п/
п

НПА
устанавл
ивающий
льготу

Реквизи
ты норм
НПА,
устанав
ливающ
его
льготу

Условия
предостав
ления
налоговых
льгот

Целевая
категори
я
плательщ
иков
налогов,
для
которых
предусм
отрены
налоговы
е льготы,
освобож
дения и
иные
префере
нции

Даты
вступле
ния в
силу
положе
ний
НПА,
устанав
ливающ
их
налогов
ые
льготы,
освобо
ждения
и иные
префер
енции

Даты
начала
действи
я,
предост
авленно
го НПА,
права
на
налогов
ые
льготы,
освобо
ждения
и иные
префер
енции

Период
действ
ия
налого
вых
льгот,
освобо
ждени
й и
иных
префер
енций

Дата
прекр
ащени
я
действ
ия
налого
вых
льгот,
освоб
ожден
ий и
иных
префе
ренци
й

Наименов
ание
налоговых
льгот,
освобожд
ений и
иных
преферен
ций

Целева
я
категор
ия
налого
вой
льготы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Решение
Совета
Среднед
евятовск
ого
сельског

п.2/пп 1
земельны
е участки,
занятые
гражданск
ими

Организа
ции и
учрежде
ния  в
отношен
ии

30.10.2
015

01.01.20
16

неогра
ниченн
ый (до
даты
прекра
щения

не
устано
влено

Освобожд
ение от
уплаты
налога:
организац
ии и

технич
еская

о
поселени
я  "О
земельн
ом
налоге"
от
30.10.201
5 № 36

захоронен
иями

земельн
ых
участков,
занятых
гражданс
кими
захороне
ниями

действ
ия
льготы)

учрежден
ия  в
отношени
и
земельны
х
участков,з
анятых
гражданск
ими
захоронен
иями

2 Решение
Совета
Среднед
евятовск
ого
сельског
о
поселени
я  "О
земельн
ом
налоге"
от
30.10.201
5 № 36

п.2/пп 1 земли
сельскохо
зяйственн
ого
назначени
я,
земельны
е участки
занятые
пожарны
ми депо,
водонапо
рными
башнями,
скважина
ми,
канализац
ионно-
насосным
и
станциям
и,
очистным
и
сооружен
иями,
свалками
твердых
бытовых
отходов,
скотомоги
льниками,
скверами,
парками,
площадям
и,
памятника
ми,
обелиска
ми,
улицами,
автомоби

Муницип
альные
казенные
учрежде
ния

30.10.2
015

01.01.20
16

неогра
ниченн
ый (до
даты
прекра
щения
действ
ия
льготы)

не
устано
влено

Освобожд
ение от
уплаты
налога:
муниципа
льные
казенные
учрежден
ия в
отношени
и земель
сельскохо
зяйственн
ого
назначени
я,
земельны
х участков
занятых
пожарны
ми депо,
водонапо
рными
башнями,
скважина
ми,
канализац
ионно-
насосным
и
станциям
и,
очистным
и
сооружен
иями,
свалками
твердых
бытовых
отходов,
скотомоги
льниками,

технич
еская

льными
дорогами
и другими
объектам
и общего
пользован
ия,
которыми
беспрепят
ственно
пользуетс
я
неогранич
енный
круг лиц

скверами,
парками,
площадям
и,
памятника
ми,
обелиска
ми,
улицами,
автомоби
льными
дорогами
и другими
объектам
и общего
пользован
ия,
которыми
беспрепят
ственно
пользуетс
я
неогранич
енный
круг лиц

3 Решение
Совета
Среднед
евятовск
ого
сельског
о
поселени
я  "О
земельн
ом
налоге"
от
30.10.201
5 № 36

п.2/пп 1 участники
и
инвалиды
Великой
Отечестве
нной
войны, а
также
ветераны
и
инвалиды
боевых
действий
в
Афганиста
не

Участник
и и
инвалид
ы
Великой
Отечеств
енной
войны, а
также
ветераны
и
инвалид
ы боевых
действий
в
Афганист
ане

30.10.2
015

01.01.20
16

неогра
ниченн
ый (до
даты
прекра
щения
действ
ия
льготы)

не
устано
влено

Освобожд
ение от
уплаты
налога:
участнико
в и
инвалидо
в Великой
Отечестве
нной
войны, а
также
ветеранов
и
инвалидо
в боевых
действий
в
Афганиста
не

Социал
ьная
поддер
жка

4 Решение
Совета
Среднед
евятовск
ого
сельског
о
поселени
я  "О
земельн
ом
налоге"
от
30.10.201
5 № 36

п.2/пп 1
физически
е лица,
имеющие
право на
получение
социально
й
поддержк
и в
соответств
ии с
Законом
Российско
й
Федераци
и "О
социально
й защите
граждан,
подвергш
ихся
воздейств
ию
радиации
вследстви
е
катастроф
ы на
Чернобыл
ьской
АЭС" (в
редакции
Закона
Российско
й
Федераци
и от 18
июня 1992
года N
3061-1), в
соответств
ии с
Федераль
ным
законом
от 26
ноября
1998 года
N 175-ФЗ
"О
социально
й защите
граждан

Физическ
ие лица,
имеющи
е право
на
получени
е
социальн
ой
поддерж
ки в
соответст
вии с
Законом
Российск
ой
Федерац
ии "О
социальн
ой
защите
граждан,
подверг
шихся
воздейст
вию
радиаци
и
вследств
ие
катастро
фы на
Чернобы
льской
АЭС" (в
редакции
Закона
Российск
ой
Федерац
ии от 18
июня
1992 года
N 3061-
1), в
соответст
вии с
Федерал
ьным
законом
от 26
ноября
1998 года
N 175-ФЗ

08.11.2
017

01.01.20
18

неогра
ниченн
ый (до
даты
прекра
щения
действ
ия
льготы)

не
устано
влено

Освобожд
ение от
уплаты
налога:
физически
х лиц,
имеющих
право на
получение
социально
й
поддержк
и в
соответств
ии с
Законом
Российско
й
Федераци
и "О
социально
й защите
граждан,
подвергш
ихся
воздейств
ию
радиации
вследстви
е
катастроф
ы на
Чернобыл
ьской
АЭС" (в
редакции
Закона
Российско
й
Федераци
и от 18
июня 1992
года N
3061-1), в
соответств
ии с
Федераль
ным
законом
от 26
ноября
1998 года
N 175-ФЗ
"О

Социал
ьная
поддер
жка

Российско
й
Федераци
и,
подвергш
ихся
воздейств
ию
радиации
вследстви
е аварии в
1957 году
на
производс
твенном
объедине
нии
"Маяк" и
сбросов
радиоакти
вных
отходов в
реку Теча"
и в
соответств
ии с
Федераль
ным
законом
от 10
января
2002 года
N 2-ФЗ "О
социальн
ых
гарантиях
граждана
м,
подвергш
имся
радиацио
нному
воздейств
ию
вследстви
е ядерных
испытани
й на
Семипала
тинском
полигоне"

"О
социальн
ой
защите
граждан
Российск
ой
Федерац
ии,
подверг
шихся
воздейст
вию
радиаци
и
вследств
ие
аварии в
1957 году
на
производ
ственном
объедин
ении
"Маяк" и
сбросов
радиоакт
ивных
отходов в
реку
Теча" и в
соответст
вии с
Федерал
ьным
законом
от 10
января
2002 года
N 2-ФЗ "О
социальн
ых
гарантия
х
граждана
м,
подверг
шимся
радиаци
онному
воздейст
вию
вследств
ие

социально
й защите
граждан
Российско
й
Федераци
и,
подвергш
ихся
воздейств
ию
радиации
вследстви
е аварии в
1957 году
на
производс
твенном
объедине
нии
"Маяк" и
сбросов
радиоакти
вных
отходов в
реку Теча"
и в
соответств
ии с
Федераль
ным
законом
от 10
января
2002 года
N 2-ФЗ "О
социальн
ых
гарантиях
граждана
м,
подвергш
имся
радиацио
нному
воздейств
ию
вследстви
е ядерных
испытани
й на
Семипала
тинском
полигоне"

ядерных
испытани
й на
Семипал
атинском
полигоне
"

5 Решение
Совета
Среднед
евятовск
ого
сельског
о
поселени
я  "О
земельн
ом
налоге"
от
30.10.201
5 № 36

п.2/пп 1  инвалиды
с детства,
дети -
инвалиды

Инвалид
ы с
детства,
дети -
инвалид
ы

07.11.2
018

01.01.20
18

неогра
ниченн
ый (до
даты
прекра
щения
действ
ия
льготы)

не
устано
влено

Освобожд
ение от
уплаты
налога:
инвалидо
в с
детства,
детей -
инвалидо
в

Социал
ьная
поддер
жка

6 Решение
Совета
Среднед
евятовск
ого
сельског
о
поселени
я  "О
земельн
ом
налоге"
от
30.10.201
5 № 36

п.2/пп 1  члены
обществе
нных
объедине
ний
добровол
ьной
пожарной
охраны

 Члены
обществе
нных
объедин
ений
доброво
льной
пожарно
й охраны

18.10.2
019

01.01.20
20

неогра
ниченн
ый (до
даты
прекра
щения
действ
ия
льготы)

не
устано
влено

Освобожд
ение от
уплаты
налога:
членов
обществе
нных
объедине
ний
добровол
ьной
пожарной
охраны

Социал
ьная
поддер
жка

7 Решение
Совета
Среднед
евятовск
ого
сельског
о
поселени
я  "О
земельн
ом
налоге"
от
30.10.201
5 № 36

п.2/пп 2
земельны
е участки
казенных,
бюджетн
ых и
автономн
ых
учрежден
ий,
органов
государст
венной
власти и
управлени
я, органов
местного
самоуправ
ления,
финансир
уемых из
бюджета
Республик
и
Татарстан
и
консолид
ированног
о
бюджета
Лаишевск
ого
муниципа
льного
района
Республик
и
Татарстан.

Казенные
,
бюджетн
ые и
автономн
ые
учрежде
ния,
органы
государст
венной
власти и
управлен
ия,
органы
местного
самоупра
вления,
финанси
руемые
из
бюджета
Республи
ки
Татарста
н и
консолид
ированно
го
бюджета
Лаишевс
кого
муницип
ального
района
Республи
ки
Татарста
н

30.10.2
015

01.01.20
16

неогра
ниченн
ый (до
даты
прекра
щения
действ
ия
льготы)

не
устано
влено

Пониженн
ая ставка
(0,035%):
казенным,
бюджетн
ым и
автономн
ым
учрежден
иям,
органам
государст
венной
власти и
управлени
я, органам
местного
самоуправ
ления,
финансир
уемым из
бюджета
Республик
и
Татарстан
и
консолид
ированног
о
бюджета
Лаишевск
ого
муниципа
льного
района
Республик
и
Татарстан.

технич
еская

8 Решение
Совета
Среднед
евятовск
ого
сельског
о
поселени
я  "О
земельн
ом
налоге"
от
30.10.201
5 № 36

п.2/пп 3
земельны
е участки,
предостав
ляемые
под
строитель
ство и
эксплуата
цию
автомоби
льных
дорог
общего
пользован
ия 1-3
категории

Организа
ции в
отношен
ии
земельн
ых
участков,
предоста
вляемых
под
строител
ьство и
эксплуата
цию
автомоби
льных
дорог
общего
пользова
ния 1-3
категори
и

30.10.2
015

01.01.20
16

неогра
ниченн
ый (до
даты
прекра
щения
действ
ия
льготы)

не
устано
влено

Пониженн
ая ставка
(0,05%): в
отношени
и
земельны
х
участков,
предостав
ляемых
под
строитель
ство и
эксплуата
цию
автомоби
льных
дорог
общего
пользован
ия 1-3
категории

Стимул
ирующ
ая

9 Решение
Совета
Среднед
евятовск
ого
сельског
о
поселени
я  "О
земельн
ом
налоге"
от
30.10.201
5 № 36

п.2/пп 4 земельны
е участки,
предназна
ченные
для
строитель
ства
жилья и
объектов
в области
жилищног
о
строитель
ства в
соответств
ии с
Законом
Республик
и
Татарстан
от
27.12.2004
г. № 69-
ЗРТ «О
государст
венной
поддержк
е развития
жилищног
о
строитель

Организа
ции в
отношен
ии
земельн
ых
участков,
предназн
аченных
для
строител
ьства
жилья и
объектов
в области
жилищно
го
строител
ьства в
соответст
вии с
Законом
Республи
ки
Татарста
н от
27.12.200
4г. № 69-
ЗРТ «О
государст
венной

26.06.2
017

01.01.20
17

неогра
ниченн
ый (до
даты
прекра
щения
действ
ия
льготы)

не
устано
влено

Пониженн
ая ставка
(0,001%): в
отношени
и
земельны
х участков
предназна
ченных
для
строитель
ства
жилья и
объектов
в области
жилищног
о
строитель
ства в
соответств
ии с
Законом
Республик
и
Татарстан
от
27.12.2004
г. № 69-
ЗРТ «О
государст
венной

Стимул
ирующ
ая

ства в
Республик
е
Татарстан
"

поддерж
ке
развития
жилищно
го
строител
ьства в
Республи
ке
Татарста
н"

поддержк
е развития
жилищног
о
строитель
ства в
Республик
е
Татарстан
"

1
0

Решение
Совета
Среднед
евятовск
ого
сельског
о
поселени
я  от
11.11.201
4 г № 23
"О
налоге
на
имущест
во
физическ
их лиц"

п.3 в
отношени
и квартир
в
многоквар
тирном
одноэтаж
ном
жилом
доме,
состояще
м из двух
квартир

Физическ
ие лица,
обладаю
щие
правом
собствен
ности на
квартиру
в
многоква
ртирном
одноэтаж
ном
жилом
доме,
состояще
м из двух
квартир

23.05.2
015

01.01.20
15

неогра
ниченн
ый (до
даты
прекра
щения
действ
ия
льготы)

не
устано
влено

Уменьшен
ие суммы
исчисленн
ого налога
на сумму,
определя
емую как
процентна
я доля
ставки
налога в
кадастров
ой
стоимости
тридцати
квадратны
х метров
общей
площади
квартиры
физически
м лицам,
обладающ

Социал
ьная
поддер
жка

ием
правом
собственн
ости на
квартиру в
многоквар
тирном
одноэтаж
ном
жилом
доме,
состояще
м из двух
квартир

1
1

Решение
Совета
Среднед
евятовск
ого
сельског
о
поселени
я  от
11.11.201
4 г № 23
"О
налоге
на
имущест
во
физическ
их лиц"

п.3
имуществ
о граждан
(родителе
й,
усыновите
лей,
опекунов,
попечител
ой),
имеющих
трех и
более
детей в
возрасте
до 18 лет,
а также
детей
указанных
лиц в
возрасте
до 18 лет

Граждан
е
(родител
и,
усыновит
ели,
опекуны,
попечите
ли),
имеющи
е трех и
более
детей в
возрасте
до 18
лет, а
также
дети
указанны
х лиц в
возрасте
до 18 лет

02.11.2
018

01.01.20
19

неогра
ниченн
ый (до
даты
прекра
щения
действ
ия
льготы)

не
устано
влено

Освобожд
ение от
уплаты
налога:
на
имуществ
о
граждана
м
(родителя
м,
усыновите
лям,
опекунам,
попечител
ям),
имеющим
трех и
более
детей в
возрасте
до 18 лет,
а также
детям
указанных
лиц в
возрасте
до 18 лет

Социал
ьная
поддер
жка